II - Teste de flexão abdominal 31 (trinta e uma) repetições 1’00” (um minuto)

III - Teste de impulsão horizontal 1,86 m (um metro e oitenta e seis centímetros) -----

IV - Teste de flexão de braço no solo 16 (dezesseis) repetições -----

V - Teste de corrida de 12 minutos 2.300m (dois mil e trezentos metros) 12 (doze) minutos

TABELA 15.3
 CANDIDATAS DO SEXO FEMININO   

Teste Índice mínimo para aprovação  Tempo máximo para a execução

I - Teste estático de barra fixa 0’10” (dez segundos) de sustentação  -----

II - Teste de flexão abdominal 25 (vinte e cinco) repetições  1’00” (um minuto)